
 

  

 

 

 

 

 

 

 Lokacioni: UBT – KAMPUS, LIPJAN 

 Data: 08.07.2025 

 Ora: 10:00 

Time Item Presenter  

10:00 – 10:05 Fjala Hyrëse Fidan Feka  

10:05 – 10:25 Roli i profesionistëve të rinj në transformimin dhe avancimin e 
bujqësisë në Kosovë 

Driton Sylejmani 

10:25 – 10:45 Agropylltaria Rina Dinaj  

10:45 – 11:05 BLIFF – Inovacion në produktet e çajrave për tregun modern Blina Avdija 

11:05 – 11:25 Ndikimi i aktiviteteve fizike inovative ushqimi natyral dhe menagjimi i 
stresit  nē eliminimin e terapis sē hipertensionit dhe diabetit tip  2 

Bari Sopa  

12:05 – 12:25 

 

Kultivimi i boronicës në vazo Blertan Libusha 

 Lokacioni: UBT – Prizren (ITP) 

 Data: 09.07.2025 

 Time: 10:00 

Time Item  Presenter  

10:00 – 10:05 Fjala Hyrëse Ismet Babaj 

10:05 – 10:25 Shfrytëzimi i qëndrueshëm i pasurisë bimore  Blerinda Veliu  

10:25 – 10:45 Siguria Ushqimore: Përtej Shijes – Një qasje shkencore dhe e 
qëndrueshme 

Poema Rogova  

10:45 – 11:05 Aronia nga fusha organike në produkt të përpunuar me vlerë Arjana Sharani 

11:05 – 11:25 G-Dema: Nga feferonat tek ëmbëlsirat – Fuqia e një industrie të 
lokalizuar  

Gazmend Cikaqi  

12:05 – 12:25 

 

Pakot e konsulencës për prodhuesit e qumështit në Kosovë  Medin Zeqiri  

   

   

 


